
様式５

【会計名：社会資本整備事業特別会計港湾勘定】
（単位：千円）

1
輸出入港湾貨物量の算定高
度化に関する調査業務

セントラルコンサルタント（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

12,915 2009/7/2 －

2
東北地方における国際物流
推進検討業務

（財）港湾空間高度化環境研
究センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

8,925 2009/7/2 －

3
港湾周辺環境保全対策調査
設備検討業務

（株）五省コンサルタント 指名競争入札 2,625 2009/7/16 －

4
統合波浪変形計算法の開
発・活用に関する研究

（独）港湾空港技術研究所
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,987 2009/7/17 －

5
わが国の貿易および港湾利
用状況に関するデータ解析
業務

開発エンジニアリング（株） 一般競争入札 16,254 2009/7/22 －

6
平成２１年度　中部地域及
び伊勢湾港における物流効
率化推進方策検討業務

（財）港湾空間高度化環境研
究センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,996 2009/7/22 －

7 離島航路避難安全施設調査 (株)三洋コンサルタント 指名競争入札 5,943 2009/7/24 －

8
北部九州港湾における国際
複合一貫輸送の効率化方策
検討業務

（社）日本港湾協会
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

15,225 2009/8/6 －

9
国総研船舶動静解析システム
機能追加業務

（株）アイ・エイチ・アイ・マリン
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,830 2009/8/6 －

10
防波堤の耐波安定性に関す
る調査業務

パシフィックコンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,910 2009/8/7 －

平成２１年度　委託調査費に関する支出状況（７月～９月）

２１年度支出
見込額

契約金額 契約締結日番号
物品役務等の名称

及びその明細
契約の相手方法人名称 契約形態の別

11
内貿ユニットロード貨物量の
算定調査業務

三井共同建設コンサルタント（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,870 2009/8/10 －

12
平成21年度地方の港湾を核
とした地域活性化方策検討
業務

三井共同建設コンサルタント
（株）

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,935 2009/8/13 －

13
北陸地域の国際物流
推進検討業務

（財）港湾空間高度化
環境研究センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,700 2009/8/18 －

14
４５ｆｔコンテナによる輸
送能力向上に係る検討業務

(財)港湾空間高度化環境研究
センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

17,503 2009/8/26 －

15
海辺の自然再生事例調査業
務

三洋テクノマリン（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

2,068 2009/9/3 －

16
東アジア地域の国際貨物流動
モデル構築に関する調査業務

パシフィックコンサルタンツ（株）
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

6,930 2009/9/7 －

17
諸外国の事例を踏まえた出
入管理情報システムの導入
の円滑化に向けた検討業務

（財）国際臨海開発研究セン
ター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

14,382 2009/9/8 －

18
遠隔離島における活動拠点
の形成に向けた検討調査

（財）沿岸技術研究センター
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

10,332 2009/9/8 －

19
臨海部における物流効率化
に向けた検討調査

（財）港湾空間高度化環境研
究センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

10,118 2009/9/8 －

20
平成２１年度　施工プロセ
ス検査方式等の確立に向け
た検討業務

（財）港湾空港建設技術サー
ビスセンター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

7,665 2009/9/8 －

21
耐震性能照査用プログラムに
関する条件変更業務

（株）テラバイト
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

4,861 2009/9/14 －

22
四国における国際物流の効
率化に向けた検討業務

港湾空間高度化環境研究セン
ター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,555 2009/9/18 －

23
中国地方における産業の国
際競争力強化に資する港湾
整備に係わる検討業務

（社）日本港湾協会
随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

9,975 2009/9/24 －

24
平成２１年度　港湾におけ
る温室効果ガス排出削減計
画の策定に関する検討業務

（財）港湾空間高度化環境研
究センター

随意契約（競争性あ
り・少額随契以外）

11,928 2009/9/25 －

（注１）支出が複数年度にわたる契約のみ２１年度支出見込額を記載している。

（注２）単価契約分については、一定期間ごとの支出金額を記載している。

1


